ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº

43/2021, REALIZADA NO DIA 20/12/2021.

Aos vinte dias do mês de dezembro de 2021, às 8h, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Taiuva, com sede na Rua 21 de Abril, nº 334, Centro, com a presença de todos

os membros da Comissão Permanente de Licitação e os representantes legais das empresas

Classe A Máquinas e Serviços Eireli – ME, Osmar de Paula Filho, CPF nº 108.035.928-17 e

Garcia – Soluções Elétricas Ltda. – ME, Ednilson Peres Garcia, CPF nº 307.485.028-07, foi

realizada a sessão pública de abertura dos envelopes de documentação, referente ao Pregão

Presencial nº 43/2021, relacionada ao Processo nº 72/2021, destinado à aquisição e
instalação de câmeras de videomonitoramento, visando atender as necessidades da Rede

Municipal de Ensino.  Aberto o envelope de habilitação da empresa Classe A Máquinas e

Serviços Eireli – ME, foi constatado que o FGTS estava vencido razão pela qual, na qualidade

de EPP será assegurado o prazo de cinco dias úteis para a regularização da documentação,

nos termos do §1º do artigo 43, da LC 123/2006. À vista da habilitação, foi declarada

vencedora a proponente Classe A Máquinas e Serviços Eireli – ME, com o valor global de
R$ 60.282,00, não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos

representantes presentes, os membros da Comissão Permanente de Licitação adjudicaram

provisoriamente os itens/lotes do pregão a empresa vencedora. A Comissão declarou

encerrada a sessão pública, da qual para ser constada foi lavrada a presente ata

circunstanciada, que depois de lida e aprovada, segue devidamente assinada pelos presentes,
para que produza todos os efeitos legais. Taiuva, 20 de dezembro de 2021.

Comissão Permanente de Licitação:

Maria Rita Colevate de Lucas

Presidente

Rosimara Ap. Alves                                                           Luciano Rodrigues Camilotti
         Membro                                                        Membro

Proponente:

Osmar de Paula Filho:____________________________________________________________________

Classe A Máquinas e Serviços Eireli – ME

Ednilson Peres Garcia:____________________________________________________________________

Garcia – Soluções Elétricas Ltda. – ME